
UCHWAŁA NR XIX/163/21 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowego Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713i 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870). Rada Gminy Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji złożonej do Rady Gminy Nowinka.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Nowinka do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 781D59FA-083C-45A5-8F58-AB833A019D18. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 1 marca 2021 r. do Rady Gminy Nowinka wpłynęła petycja „o poparcie Rządu Tymczasowego 

Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” Petycja wnosi o wydanie poparcia.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowinka dokonała analizy wniesionej petycji oraz oceny 

jej zasadności i ustaliła: Rada Gminy Nowinka nie widzi zasadności wyrażania poparcia dla Rządu 

Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Samorząd Gminy 

zajmuje się sprawami lokalnymi. Rada Gminy nie jest organem uprawnionym do opiniowania zmian ustroju 

Państwa. Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o 

ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowinka postanowiła nie uwzględnić petycji wnoszącej o 

wydanie poparcia przez Radę Gminy dla Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego.  

Rada Gminy Nowinka popiera stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i postanawia nie uwzględnić 

petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 781D59FA-083C-45A5-8F58-AB833A019D18. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

